



مصرف المستشار الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)

ALMUSTASHAR ISLAMIC BANK For Investment & Finance (P.S.C.)



العدد : ١١١ / ٢

التاريخ : ٢٠٢٠ / ٧ / ٦

الى / سوق العراق للاوراق المالية
م/ البيانات المالية الفصلية

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته ...
نرفق لكم ربطا البيانات المالية الفصلية للربع الثاني كما في 2020/6/30 , للتفضل
بالاطلاع مع التقدير



احمد علي السعدي
المدير المفوض
2020/7/6

المرفقات :

- كشوفات عدد (3) / غير مدققة

نسخة منه :

- قسم التوعية المصرفية وحماية الجمهور للاطلاع والنشر.... مع التقدير
- قسم المساهمين للاطلاع والحفظ مع التقدير
- الادارية للحفظ مع التقدير



<u>الميزانية العمومية كما في</u>		
<u>30-06-2020</u>		
<u>31-12-2019</u>	<u>30-6-2020</u>	<u>الموجودات</u>
<u>الموجودات المتداولة</u>		
41,508,052,787	65,674,541,355	تقد وإرصده لدى البنك المركزي العراقي
144,687,250	9,724,588,940	الضمانات ارصده لدى البنوك و المؤسسات المالية الأخرى
64,730,890,123	73,331,787,905	تسهيلات ائتمانية مباشرة - صفائي
26,800,000,000	26,800,000,000	استثمار في شركات تابعة
<u>133,183,630,160</u>	<u>175,530,918,200</u>	<u>مجموع الموجودات المتداولة</u>
<u>الموجودات الثابتة</u>		
10,770,142,274	10,917,721,924	ممتلكات ومعدات - صفائي
-	10,350,505,476	مشاريع تحت التنفيذ
2,491,115,706	1,543,531,068	موجودات أخرى
13,261,257,980	22,811,758,468	مجموع الموجودات الثابتة
<u>146,444,888,139</u>	<u>198,342,676,668</u>	<u>مجموع الموجودات</u>
<u>المطلوبات وحقوق المساهمين</u>		
29,986,333,128	28,744,885,513	ودائع بنوك ومؤسسات مالية أخرى
3,458,427,143	6,486,632,638	ودائع لعملاء
1,750,000,000	1,650,000,000	تأمينات تقنية
2,457,449,719	3,143,146,916	قروض البنك المركزي العراقي
6,156,838,194	2,717,800,000	مخصصات متنوعة
<u>43,809,048,185</u>	<u>42,742,465,067</u>	مخصص ضريبة الدخل
100,000,000,000	150,000,000,000	مطلوبات أخرى
2,635,839,955	5,600,211,601	<u>مجموع المطلوبات</u>
<u>102,635,839,955</u>	<u>155,600,211,601</u>	<u>حقوق المساهمين</u>
146,444,888,139	198,342,676,668	رأس المال
		الإرباح والخسائر مترجمة
		<u>مجموع حقوق المساهمين</u>
		<u>مجموع المطلوبات & حقوق المساهمين</u>

احمد علي السعدي
المدير المفوض

ارمان داوود حسين
المدير المالي



مصرف المستشار الإسلامي		
كشف الأرباح والخسائر كما في		
30-06-2020		
30-06-2019	من 1-1-2020 إلى 30-06-2020	إيرادات النشاط الجاري
3,693,589,534	3,297,487,789	إيرادات العمليات المصرفية
310,657,164	1,742,484,258	إيراد الاستثمارات
<u>4,004,246,698</u>	<u>5,039,972,047</u>	الإجمالي
		تنزل مصاريف النشاط الجاري
		مصاريف فتنشاط الجاري
- 1,923,221,665	- 497,659,982	مصروفات الصلتك المصرفية
- 246,257,982		الاندثار
- 849,326,230	- 1,577,940,418	المصروفات الأثرية
<u>- 3,018,805,877</u>	<u>- 2,075,600,400</u>	الإجمالي
		فائض (عجز) العنيتك الجارية
<u>985,440,821</u>	<u>2,964,371,647</u>	الإجمالي
		الإيرادات التحويلية الأخرى
35,314,939		الإيرادات الأخرى
<u>35,314,939</u>	=	الإجمالي
		المصروفات الأخرى
- 102,905,461		مجموع المصروفات التحويلية والأخرى
<u>- 102,905,461</u>		
<u>917,850,299</u>	<u>2,964,371,647</u>	مجموع صافي الربح قبل الضريبة
<u>917,850,299</u>	<u>2,964,371,647</u>	صافي الربح بعد الضريبة

احمد علي السعدي
المدير المفوض



ارمان داوود حسين
المدير المالي





مصرف المستشار الإسلامي		
كشف التدفق النقدي كما في		
30-06-2020		
31-12-2019	30-06-2020	البيان
2,635,839,955	5,600,211,601	صافي إرباح السنة قبل الضريبة (خسارة)
451,737,984	451,737,984	يضاف ائثار الفترة
		يضاف ضريبة دخل المفروضة خلال السنة
400,000,000	400,000,000	تنازل مخصص الضريبة المتوقعة
1,605,711,735	2,103,371,717	يضاف مخاطر الالتزامات التمويلية
	188,037,215	يضاف مخاطر دعاوى قضائية
		يضاف مخاطر تسهيلات التمنية مدفوعة
5,093,289,674	8,743,358,517	الربح التشغيلي قبل التعديلات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
- 64,730,890,123	- 73,331,787,905	يضاف الانخفاض وتنازل الزيادات في التسهيلات الائتمانية المباشرة
- 2,491,115,706	- 1,543,531,068	تنازل الزيادة ويضاف الانخفاض في رصيد المدينون
29,986,333,128	28,744,885,513	يضاف الزيادة في ائذاعات الزبائن
3,458,427,143	6,486,632,636	يُنزَل الانخفاض ويضاف الزيادة في تأمينات الزبائن
6,156,838,194	2,717,800,000	يُنزَل الانخفاض ويضاف الزيادة في مطلوبات أخرى
- 22,527,117,689	- 28,182,642,305	صافي التغيرات النقدية المستتمة و (المدفوعة) من الأنشطة التشغيلية
		ب- التدفقات لتغطية من الأنشطة الاستثمارية
- 119,733,520	- 10,350,505,476	يُنزَل الزيادة من مشاريع تحت التنفيذ
- 10,650,408,754	- 10,917,721,924	يُنزَل مشتريات موجودات ثابتة / منظمين / أنظمة
- 26,800,000,000	- 26,800,000,000	يُنزَل الاستثمار في شركات تابعة للمصرف
		يُنزَل مخصص الائتمار الموجودات ثابتة المبيعة والمشطوبة
- 37,570,142,274	- 48,068,227,400	صافي التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
		ج- التدفقات من الأنشطة التمويلية
1,750,000,000	1,650,000,000	يضاف تمويل مستقم (البنك المركزي العراقي)
		تنازل تبرعات مؤسسة هيتيم الخيرية و مؤسسة العين للربحية الاجتماعية
1,750,000,000	1,650,000,000	صافي التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
- 58,347,259,963	- 74,800,869,705	الزيادة والانخفاض في النقد وما في حكمه
100,000,000,000	150,000,000,000	رأس المال
41,652,740,037	75,399,130,295	النقد في نهاية الفترة

أحمد علي المعدي
المدير المفوض



إيمان داوود حسين
المدير المالي